
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

 SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA

BURITIRAMA • BAHIA ACESSE: WWW.BURITIRAMA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

AVENIDA BURITI, nº
291 - CENTRO 77 3442-2134

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 h

e14:00 às 18:00 h

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

2
BURITIRAMA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023
ANO III | N º 1727

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO N°181, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023. "NOMEIA COMISSÃO PARA AVALIAÇÃO DE BENS MOVEIS
E INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE BURITIRAMA- BAHIA"

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO
23ª  HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO PÚBLICO 002/2021-CRED -  CREDENCIAMENTO DE
PESSOA FÍSICA E OU JURÍDICA PARA PRESTAR SERVIÇOS MÉDICOS E DEMAIS PROFISSIONAIS NA
ÁREA DE SAÚDE CONFORME NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE
BURITIRAMA

EDITAIS

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE INTERESSE (SOCIAL E ESPECÍFICO). PRAZO 30
(TRINTA) DIAS.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

3
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 

 

                  DECRETO N°181, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023. 
 

 
                                                 “Nomeia Comissão para Avaliação de 

Bens Moveis e Inservíveis do 

Município de Buritirama- Bahia" 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e em obediência ao disposto na Lei 

n° 8.666 de 21de junho de 1993 e na Lei n° 8.883 de 06 de junho de 1994, 

 

CONSIDERANDO, o estado que se encontram os veículos, móveis, equipamentos e 

sucatas, pertencentes ao Município de Buritirama, Estado da Bahia, recebido da 

Administração anterior, pois a recuperação dos mesmos causaria gastos injustificáveis tendo 

em vista o estado que se encontram, sendo antieconômicos ao município; 

 

CONSIDERANDO, a necessidade do município de adquirir veículos e equipamentos para 

atender a municipalidade, e a indisponibilidade de recursos para custear tais aquisições; 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os servidores abaixo relacionados, para comporem a "Comissão para 

Avaliação de Bens Móveis e Inservíveis" do Município de Buritirama - Bahia. 

 

DANUBIO DE SOUZA SANTANA 

.............................................................................. - Presidente da Comissão de Avaliação 

MANOEL MARQUES VIANA 

.............................................................................. – Secretário 

REINALDO SANTOS DE SOUZA 

.............................................................................. – Membro 

RENIVALDO SILVA DOS ANJOS 

................................................................................ – Membro 

ELIEL ROBERTO CAETANO 

............................................................................... – Membro 

 

 

Art. 21 - A comissão ora instituída deverá tratar especificamente do levantamento detalhado, 

avaliação e localização dos bens inservíveis, para posterior alienação, constantes do 

Patrimônio do Município. Com a finalidade de emitir, no prazo máximo de 10 (dez) dias 

relatórios circunstanciado para fins de Alienação Administrativa. 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

4
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 
 Art.3º - Os trabalhos da Comissão Local, ora instituída, serão considerados serviço 

público relevante. 

 

Art.4º     Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposição 

em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

ARIVAL MARQUES VIANA 

Prefeito Municipal 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA  
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./Fax. (77) 99982-9624  
Avenida Buriti, 291 – Centro  
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 
 Art.3º - Os trabalhos da Comissão Local, ora instituída, serão considerados serviço 

público relevante. 

 

Art.4º     Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposição 

em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

ARIVAL MARQUES VIANA 

Prefeito Municipal 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

5
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT1RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19—Tel. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitiramagmail.com  

23a HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO N. ° 00212021 

CONTRATAÇÃO MEDIANTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 

A Secretária Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia apreciação documental 

realizada pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Buritirama - BA, 

nomeada pela Portaria N° 25912023, vem, por meio deste ato, homologar o resultado DA 23a ATA 

DE CLASSIFICAÇÃO GERAL, em sede do Credenciamento Público n°. 00212021, dos seguintes 

profissionais por estarem revestidos da legalidade exigida pelo Edital do certame. Buritirama - BA, 

11 de setembro de 2023. 

CARGA VALOR 
ITEM DESCRIÇÃO LOCAL 

HORÁRIA UNITÁRIO 

1 Médico Clínico Geral Plantonista Hospital Municipal Plantão 24 Horas R$ 2.568,47 

1. Maurocoelsi Serviços Médicos Eireli CONTRATADO 

Luís Sebastian Michel Avalos FINALIZADO 

Piem Med Serviços Médicos Ltda. FINALIZADO 

Luís Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

2. João Luiz Camandaroba Terceiro Me CONTRATADO 

3. Md Clinica Popular Ltda CONTRATADO 

4. Odennis Reyes Escalona CONTRATADO 

Antônio Muniz Regis Junior Ltda DESCREDENCIADO DO ITEM 

5. Sociedade de Saúde Andrade e Silva LTDA CONTRATADO 

6. Araújo Nogueira Serviços Médicos Ltda CONTRATADO 

2 Médico Clínico Geral Plantonista Hospital Municipal Plantão 12 Horas R$ 1.284,23 

Luís Sebastian Michel Avalos FINALIZADO 

Luís Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

Página 1 de 9 	
~09r 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

6
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

-, TJ1UTlRAM 
	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19—Tel. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitiramagmail.com  

3 	Médico Clínico Geral Plantonista 	Hospital Municipal Plantão 6 Horas 	R$ 642,12 

4 Médico Clínico Geral COVID 40 	Horas R$ 35.024,50 

Luís Sebastian Michel Avalos FINALIZADO 

Luís Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

Médico Clínico Geral 

}_l 
~os 

	
Municipal 20 Horas R$ 5.837,41 

Administração 

1. 	Maurocoelsi Serviços Médicos Eireli CONTRATADO 

6 Médico Autorizador de AIH Hospital Municipal 20 Horas R$ 4.500,00 

1. 	Leo Miranda São Mateus Serviços Médicos CONTRATADO 

7 Enfermeiro Hospital Municipal Plantão 12 Horas R$ 280,20 

Mateus Sene Souza DESCREDENC lADO DO ITEM 

Kelly Maciel de Carvalho FINALIZADO 

Daniela Moreira de Almeida FINALIZADO 

1. larmes Viana de Carvalho CONTRATADO 

Hortência Luisa da Costa Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

José Itamar Dias dos Santos DESCREDENCIADO DO ITEM 

2. Natanne Gonçalves Mangueira CONTRATADO 

3. Afine de Lima Souza CONTRATADO 

4. Adriana Pinheiro de Almeida CONTRATADO 

Maiara Pereira de Souza Soares DESCREDENCIADO DO ITEM 

Página 2 de 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

7
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

a A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT1RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19 - Tel. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitiramagmaiI.com  

isecms 

8 Enfermeiro USF 40 Horas R$ 3.035,46 

1. Hélida Mendes Fonseca CONTRATADO 

2. Solange Ribeiro de Oliveira CONTRATADO 

Mateus Sene Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

José Itamar Dias dos Santos DESCREDENCIADO DO ITEM 

Manha Bahia Lima dos Santos FINALIZADO 

Maiara Pereira de Souza Soares FINALIZADO 

3. Hortência Luisa da Costa Souza CONTRATADO 

Hayala Carohine Sousa Tomasi DESCREDENCIADO DO ITEM 

4. Edileide Leite de Souza CONTRATADO 

S. Cleber Ferreira Machado CONTRATADO 

9 jErifermeiro CAPS 40 Horas R$ 3.035,46 

Hortência Luisa da Costa Souza FINALIZADO 

Mateus Sene Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

10 Enfermeiro SAMU 40 Horas R$ 3.035,46 

Mateus Sene Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

11 Enfermeiro COVID Plantão 12 Horas R$ 303,55 

KeIIy Maciel de Carvalho DESCREDENCIADO DO ITEM 

Adriana Pinheiro de Almeida FINALIZADO 

Página 3 de 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

8
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

w 
- 	BTHA-1A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI11RAMA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19—Tel. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitirama@gmail.com  

çRM A 
 

Mateus Sene Souza 	 DESCREDENCIADO DO ITEM 

12 [Enfermeiro Multiprofissional 40 Horas R$ 3.035,46 

Mateus Sene Souza DESCREDENCIADO DO ITEM 

13 [Técnicos De Enfermagem Secretaria 40 Horas R$ 1634,47 

Eunice Henrique de Carvalho FINALIZADO 

Ana Paula Ramos Ribeiro FINALIZADO 

14 Técnicos De Enfermagem CAPS 40 Horas R$ 1.634,47 

Reinilma Ferreira de Santana DESCREDENCIADO DO ITEM 

Eloíza Oliveira dos Santos FINALIZADO 

1. 	Ana Paula Ramos Ribeiro CONTRATADO 

15 Técnicos De Enfermagem USE 40 Horas R$ 1.634,47 

1. Fátima Alves de Souza CONTRATADO 

2. Leife Camargo de Barros CONTRATADO 

3. Hia ria Barbosa da Silva CONTRATADO 

4. Mágila Alves de Oliveira CONTRATADO 

S. 	Paloma da Silva Barros CONTRATADO 

6. Luciana Ferreira da Silva CONTRATADO 

7. Daiane Pinheiro de Souza CONTRATADO 

8. Talita Ribeiro de Oliveira CONTRATADO 

Página 4 de 9 
	 (r 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

9
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT1RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12308,501/0001-19—Tel. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitirarnagmaiIcom 

iS€CffS 
*&E 

9. Laiane de Souza dos Santos CONTRATADO 

10. Kelly Ane Marques Tamarino CONTRATADO 

II. Noilma Rodrigues dos Santos CONTRATADO 

12. Neui Rodrigues dos Santos CONTRATADO 

13. Dorizete Rocha da Silva CONTRATADO 

14. Cintia Lima de Souza CONTRATADO 

15. Carmelita Souza oliveira CONTRATADO 

16. lalia Gonzaga Oliveira CONTRATADO 

17. Hendilly Ramos Santos CONTRATADO 

16 Técnicos De Enfermagem Hospital Municipal Plantão 12Horas R$ 150,90 

1. Reinilma Ferreira de Santana CONTRATADO 

2. Poliana Rocha de Santana CONTRATADO 

3. Tereza Marques da Silva CONTRATADO 

4. Minam Moreira Lopes Gomes CONTRATADO 

S. 	Taira Costa da Silva CONTRATADO 

6. Margarete Ferreira Lopes da Cruz CONTRATADO 

7. Catiele Costa da Silva CONTRATADO 

Leite Camargo de Barros DESCREDENCIADO DO ITEM 

Liliane Gama Duarte DESCREDENCIADO DO ITEM 

Katiane Rodrigues Marques FINALIZADO 

8. Lolane de Moura Lacerda CONTRATADO 

Damiana Dourado Viana FINALIZADO 

9. Liliane Gama Duarte CONTRATADO 

Página 5 de 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

10
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT1RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 i,  amilí 
CNPJ: 12.308.501/0001-19 —Tei. (77) 3442 2144 
E-mail: smsburitiramagmail.com  

10. Eloiza Oliveira dos Santos 	 CONTRATADO 

17 Técnicos De Enfermagem COVID Plantão 12Horas R$ 163,45 

Paloma da Silva Barros DESCREDENCIADO DO ITEM 

Katiane Rodrigues Marques FINALIZADO 

Liliane Gama Duarte FINALIZADO 

18 Técnicos De Radiologista Hospital Municipal 24 Horas R$ 1.834,76 

1. Laíse Ramos Carvalho de Oliveira DESCREDENCIADO DO ITEM 

2. Jucinela Silva dos Anjos CONTRATADO 

19 Fisioterapeuta Hospital Municipal 30 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Jeielli Pinheiro Santos CREDENCIADO 

20 Fisioterapeuta Multiprofissional 30 Horas R$ 3.035,46 

1. Monique Marques Jacobina CONTRATADO 

2. Marta Ramos Nascimento Soares DESCREDENCIADO 

3. Nayara Lopes dos Santos CONTRATADO 

4. Thabata Ramos Teixeira CREDENCIADO 

21 jAssistente Social LMUItProfssbonal 
30 Horas 

LR$ 
3.035,46 

1. Elisa Marques da Costa DESCREDENCIADO 

2. Paula Thaís dos Santos Lopes CREDENCIADO 

Çj jP 

Página 6 de 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

11
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURIT1RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19 —Tel. (77)3442 2144 
E-mail: smsburiti rama gmaiLcom 

22 Assistente Social CAPS 30 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Viviane Santos de Almeida CONTRATADO 

23 Psicólogo 	 Multiprofissional ] 
	

40 Horas 	R$ 3.035,46 

24 Psicólogo CA, S 40 Horas 	1 R$ 3.035,46 

Rafael Teixeira de Souza FINALIZADO 

1. 	Olane Alves dos Anjos CONTRATADO 

25 [Farmacêutico 	 Hospital Municipal 	40 Horas 	R$ 3.035,46 

26 Farmacêutico Farmácia Básica 40 Horas R$ 3.035,46 

Marcio Rogério Nogueira da Silva FINALIZADO 

1. Ancelmo Rabelo de Souza CONTRATADO 

27 Nutricionista Hospital Municipal 40 Horas R$ 3.268,95 

1. 	Edna Alves da Costa CONTRATADO 

28  1 Nutricionista USF 40 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Valquíria Alves da Silva CREDENCIADO 

29 Odontólogo USF 40 Horas 	1 R$ 3.035,46 

Tatiane Barbosa dos Santos DESCREDENCIADO DO ITEM 

1. 	Edineu Saraiva Batista Júnior CONTRATADO 

Página 7 de 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

12
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

TRTTLRAMA 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURI11RAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 e5f'fl5. 

ri CNPJ:12.308.501/0001-19— Tel. (77)3442 2144 
E-mail smsburitirama@gmaii.com  

2. Tainá de Souza Milhomens 	 CONTRATADO 

30 Odontólogo Multiprofissional 40 Horas R$ 3.035,46 

1. 	Tatiane Barbosa dos Santos CREDENCIADO 

31 Psiquiatra CAPS Consultas R$ 81,52 

1. EPSEM - Empresa de Prestação de Serviços 
CONTRATADO 

Médicos LTDA 

32 Educador Físico Multiprofissional 40 Horas R$ 3.035,46 

1. 	larles Oliveira da Costa CONTRATADO 

33 Pedagogo 
[ 	

CAPS 40 Horas R$ 2.430,70 

1. 	Euzilene Costa das Neves CONTRATADO 

Laboratório 
34 Técnico De Laboratório 40 Horas R$ 1 .834,76 

Municipal  

Poliana Costa de Almeida FINALIZADO 

1. 	Tatiane Pinheiro de Souza CONTRATADO 

35 Serviços de Médico Clínico Geral Atenção Básica 30 Horas R$ 15.865,50 

Luís Sebastian Michel Avalos Medicina de Barra FINALIZADO 

1. Md Clinica Popular Ltda CONTRATADO 

2. Odennis Reyes Escalona CONTRATADO 

3. Antônio Muniz Regis Junior Ltda 
[ 

DESCREDENCIADO DO ITEM 

Página 8 de 9 	 WW 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

13
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURRAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19 - Tel. (77) 3442 2144 V-2CUA  
E-mail: smsburitiramagmaiI.com  

4. Sociedade de Saúde Andrade e Silva LTDA CONTRATADO 

5. Araújo Nogueira Serviços Médicos LTDA CONTRATADO 

36 
Serviços de Consulta Médica 

Multiprofissional 
[ 	

Consulta R$ 112,00 
Especializada em Ginecologia  

Serviços de Consulta Médica 
Multiprofissional Consulta R$ 104,25 

Especializada em Cardiologista 

38 
[Serviços de Consulta Médica 

Multiprofissional Consulta R$ 106,75 
Especializada em Urologia 

[Serviços de Consulta Médica 
Multiprofissional Consulta 	

] 

R$ 103,00 
Especializada em Pediatria 

Laboratório 
40 [serviços de Biomédico í R$ 40 Horas 3.035,46 

Municipal 

1. 	Poliana Costa de Almeida CONTRATADA 

Buritirama - BA, 11 de setembro de 2023. 

Nádia CaitanàS'iva Alves 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 19412022 

Página 9 de 9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURRAMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 12.308.501/0001-19 - Tel. (77) 3442 2144 V-2CUA  
E-mail: smsburitiramagmaiI.com  

4. Sociedade de Saúde Andrade e Silva LTDA CONTRATADO 

5. Araújo Nogueira Serviços Médicos LTDA CONTRATADO 

36 
Serviços de Consulta Médica 

Multiprofissional 
[ 	

Consulta R$ 112,00 
Especializada em Ginecologia  

Serviços de Consulta Médica 
Multiprofissional Consulta R$ 104,25 

Especializada em Cardiologista 

38 
[Serviços de Consulta Médica 

Multiprofissional Consulta R$ 106,75 
Especializada em Urologia 

[Serviços de Consulta Médica 
Multiprofissional Consulta 	

] 

R$ 103,00 
Especializada em Pediatria 

Laboratório 
40 [serviços de Biomédico í R$ 40 Horas 3.035,46 

Municipal 

1. 	Poliana Costa de Almeida CONTRATADA 

Buritirama - BA, 11 de setembro de 2023. 

Nádia CaitanàS'iva Alves 
Secretária Municipal de Saúde 

Portaria 19412022 

Página 9 de 9 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

14
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./ (77) 3442-2134 
Avenida Buriti, 291 – Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000  

1 
 

Av. Buriti, 291 - Centro - CEP. 47.120.000 –TEL. (77) 3442-2134 

E-mail: pmburitirama@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./ (77) 3442-2134 
Avenida Buriti, 291 – Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

EDITAL DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA DE 

INTERESSE (SOCIAL E ESPECÍFICO). PRAZO 30 (TRINTA) DIAS. 

 

 

 

 

O Município de BURITIRAMA-BA entidade de direito público, inscrita no 

CNPJ sob o nº 13.234.000.0001/06, neste ato representada pelo seu Prefeito Sr. 

ARIVAL MARQUES VIANA, brasileiro, divorciado, portador do RG nº 218991 

SSP/BA, inscrito no CPF nº 90.717.091-91, residente e domiciliado a Rua 

Venâncio Pereira, n° 34, Centro, Buritirama-BA, no uso de suas atribuições 

legais, vem através deste edital NOTIFICAR a todos os possíveis titulares de 

domínio, propriedade, posse; além de confinantes e terceiros interessados que 

as quadras nº 22, 27, 31, 124, 136 e 144, encontram-se em processo de 

Regularização Fundiária, nas modalidades Interesse Social e Interesse 

Específico, conforme Lei Federal nº 13.465/2017 e Decreto Federal nº 

9.310/2018. As quadras nº 22, 27, 31, 124, 136 e 144 estão em fase de 

regularização fundiária, na qual foi realizado o levantamento planialtimétrico e 

cadastral, com georreferenciamento, subscrito por profissional competente, 

acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), a fim de 

emissão de matrículas individualizadas aos detentores da posse dos lotes no 

referido Perímetro, necessárias para fins de Regularização Fundiária, objeto de 

matrícula a ser aberta no respectivo Cartório de Registro de Imóveis de Barra/BA 

tendo em vista que não foram encontrados registros anteriores. 

O procedimento nº 04/2023 tem por objetivo regularizar as quadras nº 

22, 27, 31, 124, 136 e 144, sendo que o perímetro abrangido pela regularização 

segue em anexo. 

Ademais, informo que os servidores municipais estão se dirigindo lote a 

lote na tentativa de notificação pessoal dos possíveis titulares de domínio, 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

15
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./ (77) 3442-2134 
Avenida Buriti, 291 – Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000  

2 
 

Av. Buriti, 291 - Centro - CEP. 47.120.000 –TEL. (77) 3442-2134 

E-mail: pmburitirama@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./ (77) 3442-2134 
Avenida Buriti, 291 – Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

propriedade, posse; além de confinantes e terceiros eventualmente interessados 

dos imóveis onde está situado o núcleo informal, conforme exigência do art. 31, 

§1º da Lei nº 13.465/2017. 

Estando em termos, expediu-se o presente edital para notificação dos 

possíveis interessados, advertindo-se que não apresentada a discordância 

perante o Município de Buritirama-BA, na Prefeitura Municipal, localizada na 

Avenida Buriti, nº 291, em 30 (trinta) dias subsequentes ao decurso do prazo do 

edital publicado, poderá implicar em concordância com REURB. Será o 

presente edital afixado nos átrios da Prefeitura, e publicado uma vez na imprensa 

oficial. Eu, Arival Marques Viana, Prefeito Municipal, o conferi e assino. 

 

Buritirama-BA, em 11 de setembro de 2023. 

 

ARIVAL MARQUES VIANA 
Prefeito Municipal 

 
 

ISAQUE SANTOS DA SILVA 

Coordenador da Comissão de REURB 

 

 

ANEXO: 

 

a) Mapa do perímetro CENTRO 01 (em destaque quadras citadas); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:16 horas do dia 11/09/2023.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou utilize o código QR.

16
BURITIRAMA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEGUNDA•FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2023 • ANO III | N º 1727 EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./ (77) 3442-2134 
Avenida Buriti, 291 – Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000  

3 
 

Av. Buriti, 291 - Centro - CEP. 47.120.000 –TEL. (77) 3442-2134 

E-mail: pmburitirama@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 – Tel./ (77) 3442-2134 
Avenida Buriti, 291 – Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5E24-62F9-2CFB-C1BF-46C7

Hash do Documento
dbae78109809d4f10f4ef358180dde9a7b651ad664c9d2df130e4509f32a6290

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/09/2023 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 11/09/2023 12:16 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2023-09-11T12:16:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




